5.8 Concordancia con el plan de uso de suelo 
El área donde se pretende desarrollar el proyecto, es un área rural y no cuenta con un plan 

de uso de suelo. 

5.9 Monto Global de la inversión 
El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de aproximadamente 

ciento cincuenta mil balboas. (B/.150,000.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 
6.3 Caracterización del suelo 
De acuerdo al mapa geológico de la República de Panamá (Instituto Cartográfico de 

Panamá Tommy Guardia -Ministerio de Comercio e Industrias), el área del proyecto, 

pertenece a la Formación Geológica Regional PANAMÁ, Formación TO-PA: